
 Číslo 3 30. června 2005

Sportovní den pro děti a rodiče

Na víceúčelovém sportovišti 
a hasičské louce v neděli 19. červ-
na bylo neobvykle rušno. Děti, 
rodiče i prarodiče měli možnost 
vyzkoušet svůj sportovní talent 
v několika disciplínách, které pro 
ně připravili hasiči z Radimovic. 
Kromě skákání v pytli, přechodu 
přes kladinu, hodu míčem na cíl 
a stříkání ze džberovek na účast-
níky čekala i ukázka požárního 
útoku družstva nejmenších hasičů 

z Hodkovic nad Mohelkou. V pra-
vé poledne přijela z HZS Liberec 
vysokozdvižná plošina. Nastříka-
ná pěna na louce vytvořila dojem 
sněhové peřiny, kterou především 
vyzkoušely děti. Soutěžící za svoji 
odvahu a výsledky obdrželi slad-
kosti, upečené perníčky a věcné 

ceny. Rodiče za svůj sportovní 
výkon dostali perníkové medaile, 
které upekla a nazdobila Iveta 
Škodová. Na závěr všechny če-
kalo občerstvení, kdy o dobré jíd-
lo se postarali manželé Líznerovi, 
dodržování pitného režimu zajišťo-
vali manželé Markovi a František 

Slavík. Na zajištění věcných cen 
se podíleli manželé Makovcovi 
a Liberecký kraj.

Hasiči děkují všem, kteří pomohli 
zorganizovat 1. ročník sportovního 
dne pro děti a rodiče.



Strana 2 Zpravodaj obce Radimovice

V zasedací místnosti obecního 
úřadu se dne 23. 5. 2005 konalo 
2. zasedání zastupitelstva obce 
v roce 2005 za neobvykle velké 
účasti 11 občanů.

 Usnesení č. 10/2005
Zastupitelstvo obce schvaluje 

prodej „Vily Zelenka“ manže-
lům Drábkovým včetně stavební 
parcely st. 27/1, ostatní plocha 
p. č. 195/1, zahrada p. č. 195/
2, v k. ú. Radimovice u Sychrova 
za cenu 2 250 000 Kč a ukládá 
starostovi obce uzavřít smlouvu 
o rezervaci mezi obcí Radimovice 
a manželi Drábkovými.

(Podrobná informace o prodeji 
Vily Zelenka na straně 5)

 Usnesení č. 11/2005
Zastupitelstvo obce schvaluje 

investiční příspěvek TJ SOKOL 
Radimovice do 100% nákladů, 
po odečtení prostředků získaných 
z reklam a sponzorských darů, na 
rekonstrukci antukového povrchu 
(realizace propustného asfaltové-
ho krytu).

 Usnesení č. 12/2005
Zastupitelstvo obce schvaluje 

zateplení budovy obecního úřadu 
vč. rekonstrukce střešní krytiny na 
budově obecního úřadu v přípa-
dě přiznání dotace z Libereckého 
kraje na investiční akci „Výstavba 
víceúčelové budovy – hasičská 
zbrojnice!“

 Usnesení č. 13/2005
Zastupitelstvo obce schvaluje 

hodnotitelskou komisi – výběrové 
řízení akce: „Víceúčelová budova 
– hasičská zbrojnice“ ve složení: 
Člen – Ing. Karel Bílek, náhrad-
ník – Ing. Jeníček, firma JENA CZ 
s. r. o., Turnov, člen – Ing. Chval, 
Profes Projekt, spol s. r. o. Turnov, 
náhradník – Ing. Müller, Profes  
Projekt spol s. r. o., Turnov, člen 
– Ing. Václav Holeček, náhradník 
– Jaroslav Kobrle, člen – Miloslav 
Hloušek, náhradník – Ing. Pavel 
Vondrák, člen – Jarmila Soldáto-
vá, poradkyně mikroregionu Jize-
ra, náhradník – Alena Bursová.

(Dle zákona č. 40/2004 Sb., o 
veřejných zakázkách, musí být ko-
mise složena z řad autorizovaných 
osob a ostatních zástupců vč. ná-
hradníků, dle rozhodnutí zadava-
tele. Hodnotilelská komise zasedne 
dne 24. 6. 2005)

 Usnesení č. 14/2005
Zastupitelstvo obce schvaluje 

uzavření mandátní smlouvy na 
zpracování administrace výběro-
vého řízení  na „Víceúčelovou bu-
dovu – hasičskou zbrojnici“ s paní 
Jarmilou Soldátovou, za smluvní 
cenu ve výši 13 000 Kč a ukládá 
starostovi obce uzavřít mandátní 
smlouvu s paní Jarmilou Soldáto-
vou. Termín: 05 – 06/2005.

 Usnesení č. 15/2005
Zastupitelstvo obce schvaluje vý-

sledek hospodaření obce dle důvo-
dové zprávy o výsledku hospoda-
ření č.j. 35/LB/2004/obce ze dne 
26. 4. 2005.

 Usnesení č. 16/2005
Zastupitelstvo obce schvaluje jed-

nací řád zastupitelstva obce.
 Usnesení č. 17/2005

Zastupitelstvo obce schvaluje 
na základě § 72 zákona č. 128/
2000 Sb., o obcích odměnu za vý-
kon funkce ve výši:

Starostovi: 2 200 Kč měsíčně  
(p. Bělonožník), místostarostovi: 
2 200 Kč měsíčně (ing. Šrytr), 
členu zastupitelstva: 200 Kč mě-
síčně (ing. Holeček, p. Kobrle), 
předsedům komisí, výborů: 400 Kč 
měsíčně (pí. Bursová, pí. Brožová, 
p. Hloušek)

 Usnesení č. 18/2005
Zastupitelstvo obce schvalu-

je zpracování soudního odhadu 
ing. Polcarem, firma P. P. P., Turnov 
na vilu Zelenka a p. p. č 195/
1, 195/2 vše k. ú. Radimovice 
u Sychrova.

 Usnesení č. 19/2005
Zastupitelstvo obce schvaluje zá-

věrečný účet dobrovolného svazku 
obcí Mikroregionu Jizera za rok 
2004 bez výhrad.

Informace z obecního úřaduPropagační 

materiál 

mikroregionu 

Jizera

Čtveřín 
 Kobyly 

 Lažany 
 Ohrazenice 

 Paceřice 
 Pěnčín 

 Přepeře 
 Příšovice 

 Radimovice  Soběslavice  Svijanský Újezd  Svijany  Sychrov  Vlastibořice  Žďárek

Mikroregion Jizera vydal s fi-
nanční dotací Libereckého kraje 
propagační materiál se zaměře-
ním na cykloturistiku. Propagač-
ní brožura je vydána v českém, 
anglickém a německém jazyce. 
K nahlédnutí je na vývěsce před 
obecním úřadem.

Radimovice
Obec bezprost¯ednÏ sousedÌ se z·mkem Sychrov. Silnici uprost¯ed obce le-

muje star· lipov· alej, jejÌû souË·stÌ jsou sochy sv. Floriana, sv. Jana Nepo-
muckÈho a sv. Vav¯ince. Z nedalekÈho vyv˝öenÈho mÌsta u sv. Barbory

(1 km od z·mku Sychrov) je kr·sn˝ v˝hled
na Krkonoöe, »esk˝ r·j, JeötÏdsko-koz·-
kovsk˝ h¯eben a SvÏtsk˝ rybnÌk v obci Ra-
dimovice. P¯es ˙dolÌ ¯ÌËky Mohelky, byl vy-
budov·n ûelezniËnÌ viadukt (v letech
1857ñ59). Stavbu provedli brat¯i Kleino-
vÈ a V. Lanna. Dnes je to technick· pam·t-
ka o osmi obloucÌch s rozpÏtÌm 9,5 m.

äest z osmi oblouk˘ je ve dvou ¯ad·ch nad sebou, coû nenÌ u n·s ani ve svÏ-
tÏ bÏûnÈ uspo¯·d·nÌ. Most je öirok˝ 11 m, dlouh˝ 120 m a dosahuje v˝öky
32 m. Je kr·sn˝m p¯Ìkladem jak nen·silnÏ lze zaËlenit kamennou dopravnÌ
stavbu do krajiny. 
www.radimovice.cz

VÌce˙ËelovÈ sportoviötÏ
☎ +420 485 146 101 
HOSTINEC KONRAD 
☎ +420 603 209 154 (letnÌ terasa),
HOSPODA u äULCŸ, 
potraviny, poöta, »D

Ubytov·nÌ:
Hoffmanov· R. ☎ +420 485 146 036, Radimovice 41 
Nejedlov· J. ☎ +420 777 027 357



Zpravodaj obce Radimovice Strana 3

Dotace

a granty

Obec v měsíci červnu získala 
kromě výše uvedené dotace 200 
tis. Kč na Centrum radosti dětí 
z Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
také dotaci z Libereckého kraje ve 
výši 45 tis. Kč na ošetření lipové 
aleje vč. pokácení 2 ks lip. Dota-
ci bude možné čerpat po podpi-
su smlouvy o poskytnutí účelové 
dotace.

Zadávací dokumentaci si na obecním úřadě v termínu vyzvedlo 6 firem. Nabídky předaly pouze dvě firmy, jed-
na firma se omluvila z účasti na výběrovém řízení, tři firmy nabídky nepředaly. Nabídky předaly firmy STATUS, 
společnost s ručením omezeným, Turnov a Regionální stavební, s. r. o., Liberec. Nabídka firmy STATUS, společnost 
s ručením omezeným byla hodnotitelskou komisí vyloučena z důvodu nedoložení potřebných dokladů.

Hodnotitelskou komisí jako ekonomicky nejvhodnější byla vybrána nabídka č. 1 firmy Regionální stavební, s. r. o. 
Liberec. Cenová nabídka je 5 656 229,60 Kč vč. DPH. V současné době má obec na realizaci 1. etapy k dispo-
zici 400 000 Kč z MMR, vlastní podíl obce činí 572 835 Kč. 

V souvislosti s výstavbou místostarosta oznámil, že Krajský úřad Libereckého kraje zamítl odvolání sl. Vítové 
k stavbě víceúčelové budovy – hasičské zbrojnice. Dne 17. 6. 2005 stavební povolení nabylo právní moc.

Výběrové řízení na víceúčelovou budovu

o Na základě jednání 
s Ministerstvem školství, mlá-
deže a tělovýchovy ČR byla 
podána žádost o navýšení 
dotace o 1,3 mil. Kč na re-
konstrukci tenisového kurtu 
(navržen povrch Classic 
Clay – umělá antuka), 2 sto-
žáry osvětlení tenisového kur-
tu, a oprava oplocení.

Krátké 

zprávy
 

o Zastupitelé a občané do 
příštího zasedání zastupitel-
stva navrhnou investiční akce 
v letech 2006 – 2010.

 

o Obecní úřad podá inze-
rát prostřednictvím obecního 
rozhlasu na pracovníka, kte-
rý by zajišťoval potřebné 
práce v obci – např. úklid, 
sekání apod.

Premiéra v Radostíně

Více o soutěžním vystoupení radimovických družstev na straně 6



Strana 4 Zpravodaj obce Radimovice

Třetí zasedání zastupitelstva 
v tomto roce se konalo 27. červ-
na.

 Usnesení č. 20/2005
Zastupitelstvo obce schvaluje 

dodatek č. 4 k zakladatelské 
smlouvě a dodatek č. 4 ke Stano-
vám DSO Mikroregion Jizera 

(Zastupitelstvo obce schválilo 
vstup města Turnov do DSO Mi-
kroregion Jizera)

 Usnesení č. 21/2005
Zastupitelstvo obce schvaluje 

uzavřít smlouvu o dílo s Regio-
nální stavební s. r. o., Liberec na 
stavbu víceúčelové budovy – ha-

sičské zbrojnice.
 Usnesení č. 22/2005

Zastupitelstvo obce schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo s firmou 
SaM silnice a mosty, a. s. Česká 
Lípa ve výši 511 700 Kč

(Smlouva o dílo bude uzavře-
na na komunikace v úseku Da-
nilevičovi – Bradáčovi, Rulcovi 
– Škodovi)

 Usnesení č. 23/2005
Zastupitelstvo obce schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo s vítězem 
výběrového řízení „Centrum ra-
dosti dětí“ do celkové částky 400 
tis. Kč vč. DPH

 Usnesení č. 24/2005
Zastupitelstvo obce jmenuje ko-

misi pro hodnocení nabídek na 
herní prvky „Centra radosti dě-
tí“ve složení: Ing. Karel Bílek, Ing. 
Aleš Šrytr, Ing. Vendulka Rozkov-
cová, Iveta Škodová, František 
Hoffman

 Usnesení č. 25/2005
Zastupitelstvo obce schvaluje 

opravu přístupové cesty od ná-
draží k zámku Sychrov po příva-
lovém dešti dle návrhu Ing. Karla 
Bílka (vyčištění žlabů, dosypání 
štěrkodrtí).

 Usnesení č. 26/2005
Zastupitelstvo obce schvaluje 

přemístění rozhlasové ústředny 
z čekárny zdravotní ordinace 
v budově obecního úřadu do jed-
nací místnosti starosty. Dodávka 
a montáž nové rozhlasové ústřed-
ny vč. přehrávače za 15 070 Kč 
vč. DPH bude objednána na zá-
kladě předložené nabídky u fir-
my pana Františka Hofmana.

 Usnesení č. 27/2005
Zastupitelstvo obce schvaluje 

srovnání uložené zeminy v lo-
mu u Vavřichových firmou Agro 
Sychrov a. s.

Obecní úřad informuje

Dne 1. května byla za přítomnosti starosty, místostarosty, projek-
tanta a občanů Radimovic slavnostně přestřižena páska nájemního 
bytu. Návštěvníci si mohli prohlédnout byt o velikosti 1+ KK, který 
firma Radka Nováka vybudovala z prostor bývalé knihovny v bu-
dově obecního úřadu.

Otevření nájemního bytu

Obecní úřad upozorňuje, že 15. 8. 2005 je termín splatnosti druhé splátky za odvoz komunálního odpadu.



Zpravodaj obce Radimovice Strana 5

Na zasedání zastupitelstva obce 
dne 23. 5. 2005 se občané mohli 
seznámit s prodejem vily Zelenka 
manželům Drábkovým. Místosta-
rosta obce seznámil zastupitele 
a občany se stavem prodeje „Vily 
Zelenka“. Vila byla v průběhu 1,5 
roku nabídnuta k prodeji ve třech 
realitních kancelářích. Zájemci, 
kteří přijeli na místo a prohlédli 
si stavební stav objektu, nabídku 
ke koupi objektu nepodali. Man-
želé Drábkovi vyslovili zájem vilu 
koupit. Osobně si prohlédli objekt 
a předložili návrh smlouvy o re-
zervaci. 

V smlouvě o rezervaci je uveden 
termín 31. 8. 2005 do kdy se obec 
zavazuje rezervovat pro manže-
le Drábkovy objekt vč. pozemků. 
Manželé Drábkovi se zavazují 

zaplatit v den podpisu smlouvy 
o rezervaci v hotovosti částku 
200.000,- Kč jako rezervační 
poplatek, který bude následně v 
kupní smlouvě odečten v případě, 
že kupní smlouva bude podepsá-
na do 31. 8. 2005. V opačném 
případě rezervační poplatek zů-
stává obci Radimovice. V případě 
prodlení, které bude způsobeno 
ze strany manželů Drábkových, 
bude rezervační poplatek navýšen 
o 10 000 Kč za každý započatý 
den prodlení počínaje 1. 9. 2005.

Smlouvou o rezervaci přechází 
na manžele Drábkovy povinnosti 
ze současné nájemní smlouvy na 
nájemní byt č. 3, v 1. N. P. (ná-
jemní smlouva mezí obcí Radimo-
vice a Pavlínou Motyčkovou, roz. 
Žižkovou).

V dnešním „Okénku do historie“ 
se podíváme do Adresáře repub-
liky Československé pro průmysl, 
živnosti, obchod a zemědělství 
z roku 1931. Autor adresáře je Ru-
dolf Mosse a informace pro Zpra-
vodaj poskytl pan Petr Bradáč.

V Adresáři lze najít veškeré živ-
nosti, které byly v tehdejším Čes-
koslovensku. O Radimovicích se 
dočítáme následující údaje. Auto-
doprava – František Slavík, cukráři 
- Josef Janoušek, holiči – František 
Lánský, hostinec – Václav Holina, 
Josef Šulc, Antonín Zouzal, koláři 
– Josef Kobrle, kováři – František 
Hloušek, krejčí – František Muží-
ček, nožíři – Rudolf Jůza, obuvníci 
– František Červa, ovoce a zele-
nina – Josef Holas, Anna Najma-
nová, František Slavík, pískovny 
– Jaroslav Beran, Rudolf Kocour, 
řeznictví – Josef Dolanský, Josef 
Rozkovec, skladiště – Hospodář-
ské družstvo pro okres Česko-Dub-
ský a okolí, smíšené zboží – Jan 
Kocour, Josefa Šulcová, stavitelé 
– Josef Hlavatý, trafiky – Josef 
Sedláček, Antonín Zouzal, truhláři, 
František Holub, uhlí – Josef Hlava-
tý, zámečníci – Ludvík Holina.

Radimovice patřily pod Okresní 
úřad Turnov, Okresní soud Český 
Dub, Krajský soud Mladá Bole-
slav. Železniční stanice, poštovní 
úřad, telegrafický úřad a telefonní 
úřad – Sychrov.

Okénko do historie

Prodej vily ZelenkaV minulém čísle Zpravodaje mís-
tostarosta vyzval občany, podnika-
tele a případně další subjekty, aby 
přispěli jakoukoli částkou na nové 
asfaltové hřiště v místě stávajícího 
antukového. 

Antukové 

hřiště

Do dnešního dne sponzorským da-
rem ve výši 15 tis. Kč přispěl pan 
Ladislav Dvořák st. Děkujeme a vě-
říme, že další budou následovat.



Strana 6 Zpravodaj obce Radimovice

Vydavatel: Obec Radimovice, Radimovice 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. Ročník II., číslo 3. Vychází 1x za 2 měsíce zdarma,
počet výtisků 140. Povoleno: MK ČR E 15327 Redakční rada: Mgr. Dagmar Mizerová, Luděk Rozkovec. Příspěvky se přijímají na adrese: 
zpravodaj@raz-dva.cz, Obec Radimovice, Radimovice 47, 463 44 Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj. Uzávěrka čísla: 29. 6. 2005

Ve dnech 10. – 12. června proběhlo 
v České Lípě krajské kolo hry Plamen a do-
rostu SH ČMS. Týden předtím se konalo 
okresní kolo ve Vratislavicích, kde chlapci 
sice s přehledem zvítězili, avšak svými vý-
kony spíše připomínali čerstvě probuzené 
spáče ze zimního odpočinku. Doby, kdy 
jsem říkal, že kdo vyhraje okres jede auto-
maticky na republiku, jsou už dávno pryč. 
Sbor dobrovolných hasičů z Poniklé okres 
Semily má velmi silnou sportovní základnua 
tak s nimi svádíme postupový boj ve všech 
kategoriích. Jak se soutěž vyvíjela? V běhu 
na 100 m s překážkami se dařilo více nám. 

Po prvních pokusech jsme měli slušný sou-
čet pěti časů a ve druhých pokusech jsme 
ho ještě vylepšili. Janek Bartoš se ve svém 
osobním rekordu 17,62 stal krajským pře-
borníkem v této disciplíně. Nutno pochválit 
ještě Josefa Peldu, začínajícího závodníka 
z Pěnčína, který svým časem 21,60 dlouho 
kraloval na bodovaném místě.

Další disciplínou – testy – jsme prošli beze 
ztráty kytičky. Jedna chyba v testech soupe-
ře a 4 trestné body odsunuly družstvo z Po-
niklé až na 3. pozici. Možná vidina náskoku 
čtyř bodů způsobila takovou ztrátu koncen-
trace, že chlapci štafetu 4 x 100 m zaběhli 

velice špatně. Ve druhém pokusu se navíc 
mezi nás a Poniklou natlačilo družstvo do-
rostenců z Těpeř a bylo vymalováno. Vše 
měl rozhodnout požární útok. Cíl byl jas-
ný, porazit družstvo z Poniklé, v horším pří-
padě zůstat těsně za nimi. Chlapci si věřili 
(vždyť na soutěžích Superpoháru dosahují 
slušných výsledků) až do doby, než nám 
„naivní technickou kontrolou“ soutěžní stroj 
vyřadili. Nebyli jsme sami a tak ještě další 
tři družstva včetně Pěnčína hledala pomoc 
u svých sousedů. Na této skutečnosti, jakož 
i dva předcházející roky, se opět podepsali 
rozhodčí z okresu Liberec. Chlapci nezavá-
hali a dokázali, že i s vypůjčeným strojem 
umí. I když družstvo z Poniklé v útoku zví-
tězilo, naši v těsném závěsu obsadili druhé 
místo. V celkovém součtu sedmi bodů o je-
den předstihli svého soupeře a tak si postup 
na MČR vybojovali.

Dorostenky z Pěnčína neměly tolik problé-
mů. Zvítězily ve všech disciplínách a tak si 
postup na mistrovství právem zaslouží.

Co říci na závěr? Moc jsem to chlapcům 
přál, je to jejich i moje poslední sezóna v té-
to kategorii a po ní se dorostenci v Radimo-
vicích na nějakou dobu odmlčí.

A proto: Držte nám pěsti, za trochu štěs-
tí, když prodáme to co známe, na medaile 
zaděláme!

Václav Holeček
vedoucí kolektivu dorostu

Hasičský víkend
Druhý červnový víkend byl ve znamení hasičských soutěží. Muži odjeli na ex-

traligové soutěže do Bašnice a Trnova, ženy a muži do Radostína a dorost do 
České Lípy. A s jakými výsledky přijeli? 

Extraligových soutěží se muži zúčastnili ve složení, ve kterém jezdili před deseti 
lety. Kromě zážitků a vzpomínek na své kamarády hasiče přivezli pěkné 5. místo 
z noční soutěže v Trnově.

Kdo měl možnost přijít v sobotu do Radostína, mohl posoudit jak se podařilo 
trenérovi družstva žen panu Josefu Markovi své svěřenkyně připravit na soutěž, 
která je náročnější než standardní požární útok. Zvláštní je tím, že voda se nena-
bírá z připravené kádě, ale košař musí nabrat vodu z Mohelky a proudaři musí 
přeskočit potůček vody, který protíná prostor soutěžní louky a doběhnout k připra-
veným plechovkám, které musí proudem vody shodit. Tým ve složení Marie Mar-
ková, Hana Slavíková, Zdeňka Casanová, Helena Kulichová, Milena Košková a 
zastupující Petra Ikerová a sl. Nejedlová dokázaly vybojovat časem 126 s pěkné 
5. místo. V kategorii muži nad 40 let si tým ve složení V. Hanuš, L. Dvořák, J. Svá-
tek, L. Iker, J. Marek, V. Holeček a J. Bursa s průměrným věkem 58 let vybojoval 
časem 133 s 2. místo, v celkovém hodnocení se umístili jako třináctí.

Dorostenci pod vedením Ing. Václava Holečka si svým prvním místem v kraj-
ském kole, které se konalo v České Lípě, zajistili účast na Mistrovství republiky 
ČR hry Plamen a dorostu SH ČMS, které se koná ve dnech 7. – 11. 7. 2005 
v Plzni.

Všem soutěžícím patří poděkování za reprezentaci SDH Radimovice.

V minulém čísle Zpravodaje jsme 
Vás informovali o podané žádosti 
na Ministerstvo pro místní rozvoj 
ČR na výstavbu Centra radosti 
dětí. S potěšením Vám můžeme 
oznámit, že dotace byla uděle-
na ve výši 200 tis. Kč. Za dotaci 
a přidaný vlastní podíl vyroste do 
podzimu v zeleném oblouku více-
účelového sportoviště zázemí pro 
naše nejmenší spoluobčany. 

Centrum

radosti dětí

Jak jsme uvedli již minule, celý pro-
jekt je založen na zapojení dětí, 
mládeže a rodičů do Programu ob-
novy venkova. Proto ti, kteří se již 
zapojili a ti, kteří se zapojí budou 
v nejbližší době osloveni vedením 
obce, aby svoji účast na projektu 
završili realizací díla.

Radimovice a Pěnčín opět na republiku


